
HAZAI ESTÉK . . . IsmétaSZOTE! 
Végre ezt is meger túk! Vege 

a Hazai Esték sok munká j ának , 
örömének és bosszúságainak, 
most már az emlékek egyre szeb-
bek lesznek. 1873-ban a P J O T 
után azt gondoltuk, egyhamar 
nem lesz ekkora energiát igény-
lő rendezvénye a főiskolának. 
Hát lett! Szerencsére másfél év-
re elosztva, és mintegy 50 hall-
gatóra. 15 okta tóra koncentrálva. 
Így csak ez a „néhány" ember 
lett kivonva pár hónapra a fő-
iskolai munkából . Mit is csinál-
tunk ezalat t ; és mit látott ebből 
a tv-néző? Ez két különböző kér -
dés. Kezdjük az elsővel. 

Bemuta t tunk 5 várost egyenes 
adásban kb. 1—1 órányi időtar-
tamban. A műsoridő az előké-
szítő munka idejének még az egy 
ezrelékét sem éri el, vagyis 
gyenge a hatásfok. Filmes és tv-s 
körökben ez az arány megszo-
kott, nekünk újszerű volt. Ha 
ugy tetszik ez egyik legnagyobb 
haszna a műsornak: főiskolai 
munkánk nagyobb hatásfokát 
jobban tud juk értékelni. Mit csi-
nál tunk annyi ideig a városok-
ban ? Kezdtük az anyaggyűjtéssel : 
a munkaterü le teket felosztva (vá-
ros története, földrajza, ipara, 
közművelődése, spor t ja stb.) nya-
kunkba vet tük a várost, renge-
teg emberrel i smerkedtünk meg, 
sok érdekes és sok fölösleges 
dolgot hal lgat tunk meg, i r tunk 
le, vet tünk magnóra, v i ta t tunk 
meg. Átrágtuk magunka t a mú-
zeumok, könyvtárak, i ra t tá rak 
anyagain. Barátságokat kötöt tünk 
és ellentéteket szítottunk, egy-
szóval mindenbe beleavatkoz-
tunk ; adás nap já ra nem marad t 
a városban olyan intézmény, hi-
vatal, szervezet, érdekes család, 
ahol ne ismertek volna bennün-
ket. Miután a felduzzadt infor-
mációmennyiségből összedolgoz-
tunk egy forgatókönyvnek neve-
zett elképzelést, azt hit tük, hogy 
túl vagyunk a nehezén. Rájöt -
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AZ MSZMP KB TAGJA 

A Magyar Szocialista Munkás-
pár t XI. kongresszusán a Köz-
ponti Bizottság tagjai sorába vá-
lasztották dr. Márta Ferenc 
akadémikust , a Szegedi József 
Attila Tudományegyetem Kémiai 
Intézetének igazgató já t 

•%. FINN KÜLDÖTTSÉG 
A JATE-N 

Márchis 27-én Szegedre érke-
zett Matti Kalevi Louekoski, a 
Finn Köztársaság igazságügy-
minisztere és felesége, dr. Ko-
rom Mihály igazságügyminiszter 
es felesége kíséretében. A Jó-
zsef Attila Tudományegyetemen 
dr. Fodor Géza rektor fogadta a 
vendégeket. A fogadáson részt 
vett dr. Kovács István, az egye-
tem Állam- és Jogtudományi 
Karának dékánja , dr. Antalffy 
György, tanszékvezető egyetemi 
tanár , a Magyar Jogász Szövet-
ség elnöke és dr. Fonyó Antal tan-" 
székvezető egyetemi tanár . A 
megbeszélésen az egyetemünkön 
folyó oktató és tudományos m u n -
káról esett szó. 

NEMZETKÖZI ÖLÉS 

Dr. Martonyl János, a JATE 
Állam- és Jogtudományi Kará -
nak tanszékvezető t anára az el-
múl t hónapban részt vett a 
Nemzetközi Közigazgatástudo-
mányi Intézet végrehaj tó bizott-
ságának ülésén Brüsszelben. Az 
ülésen a soron következő nem-
zetközi közigazgatástudományi 
kongresszus előkészületeit tár-
gyalták. 

A XII. Országos Tudományos 
Diákköri Konferencia ülései áp-
rilis 3-án fejeződtek be a József 
Attila Tudományegyetemen. Az 
egyetem központi épületének 
au lá jában megtartot t záróülésen 
értékelték az országos konferen-
cia eredményeit , és kiosztották a 
pályadí jakat a legjobb dolgoza-
tok készítőinek, összesen 10 dol-
gozatot jutalmaztak országos ki-
emelt díj jal , közülük ötöt a Jó-
zsef Attila Tudományegyetem 
hallgatói készítettek: Szendrei Ág-
nes, Térjék József, Maróti Pé-
ter, Oross Gabriella és Steffler 

tünk. hogy nem. Mert ezután 
léptek be a televíziósok, akiket 
eddig csak látásból ismertünk. 
Kapásból elvették ötleteink je-
lentős részét. 

Ahogy egy vizsga nap ja eljön, 
ugyanúgy eljött az adásnap is. 
Csütörtökön és pénteken egész 
délután ment a kamerák előtti 
próba — végkimerülésig. Volt 
olyan jelenet, amelyet egy óra 
leforgása alat t t izenkétszer kel-
lett elpróbálni. Adásban azután 
a t izenharmadik variáció jött be. 

Szavazás is volt. Ha az a r r a 
vonatkozó megjegyzéseket itt 
mind leírnánk, az idén nem len-
ne hely más cikknek, de a nyom-
dafesték is nehezen bírná. Csak 
annyi t erről, hogy volt jobb. 

Mi haszna volt a nézőnek az 
egészből, ez volna a másik kér -
dés. Sok. Húsz magyar városról 
kapott jobb-rosszabb képet ; sokat 
tett a műsor a honismeret érde-
kében. Városaink mai életét 
ismerhet te meg a néző, az utóbbi 
három évtized eredményeit , si-
kereit és a jövő terveit is. 

Merőben más jellegű lett a 
március 30-án lá tot t záróadás: 
össznépi já ték vi tákkal fűsze-
rezve. Egyetlen téves licitálással 
e l já tszhat ta a csapat két korábbi 
győzelmét, melyekért félévig dol-
gozott. A játékszabályok értel-
mezése egészen egyéni volt, Vtt-
ray, a zsűri, az egriek és a sze-
gediek éppen négyféleképpen é r -
telmezték, azóta is folyik a szá-
mi tgatás: ha Egertől levonják a 
pontokat a rossz licitálásért, mi 
leszünk a másodikak. De ha tő-
lünk is levonják a 10 pontot, 
a k k o r . . . 

A végúl kivívott harmadik 
hellyel elégedettek vagyunk. A 
pécsiek, és ta lán az egriek is 
jobbak voltak, alaposabban ké-
szültek. A zaróadás alat t a pécsi 
helyszínen tartózkodva, lá tva ki-
tűnő szervezésüket, élvezve ven-

híreiből 
KINEVEZÉS 

Az Egészségűé i Miniszter dr. 
Minker Emil docenst április 1-i 
hatállyal a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetem Gyógyszerhatás-
tanl Intézetének tanszékvezető 
egyetemi tanárává nevezte ki. 

-*. JUBILEUMI KONCERT 
A Szegedi Egyetemi Énekkar 

március 22-én este a központi 
épület au lá jában ünnepi hang-
versenyt rendezett hazánk fél-
szabadulásának 30. évfordulója 
tiszteletére. Az énekkar t Szécsi 
József vezényelte, zongorán kí-
sér t : Égető Mária. 

•». FÁKLYÁS FELVONULÁS 
Egyetemünk névadója, József 

Attila születésének 70. évfordu-
lója alkalmából április Ifl-én 
este 8 órakor a költő Dugonics 
téri szobránál ünnepi megemlé-
kezés volt. Az ünnepi beszédet 
dr. Rácz János oktatási rektor-
helyettes tar tot ta . A JATE hall-
gatói az ünnepség tiszteletére 
fáklyás felvonulást szerveztek. 

<«. EMLÉKÜLÉS 
Az MSZMP Csongrád megyei 

Bizottsága oktatási igazgatósága 
a Szegedi József Attila Tudo-
mányegyetem, a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem és a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 
marxizmus—leninizmus tanszé-
kei hazánk felszabadulásának 30. 
évfordulója tiszteletére emlék-
ülést rendeztek április 2-án dél-
előtt az oktatási igazgatóság elő-
adótermében. Az emlékülésen dr. 
Koncz János, SÍZ MSZMP Csong-
rád megyei Bizottsága t i tkára 
tar tot t ünnepi megemlékezést. 

Maria, ö t hallgató kapta a KISZ 
Központi Bizottság különdíját , 
köztük Bárányi Attila, tudomány-
egyetemünk hallgatója. A további 
eredményesen szereplő hallgatók 
között húsz első, húsz második 
és -tíz harmadik d í ja t is kiosz-
tottak. A kiemelt rektori külön-
dí ja t az Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetem hallgatója. P in t : 
János kapta. Lapzár ta miat t la-
punk legközelebbi szamában tá -
jékozódhatnak olvasóink az Or-
szágos Tudományos Diákköri 
Koatercncia eseoienjusunl. 

degszeretetüket, az adás és az 
azt követő díszvacsora forró han-
gulatát átélve, csak gratulálhatok 
nekik. 

Többekben marad tak tüskék a 
műsorok, főleg a záróadás, mi-
att. Ká r lenne ezeket itt taglal-
ni, csak egyet emlí tek: a televí-
zió egyes szerkesztői és repdézői 
tanulha tnának hallgatóinktól 
pontosságot, mások megbecsülé-
sét és pedagógiai érzéket. 

Sorrend ide, vagy oda. a tv-
nézőket és a főiskolákat is egy-
formán győztesnek kell nevezni. 
Minden csapat nagyon megdolgo-
zott, a sorrend csak a pil lanatnyi 
idegállapoton, szerencsén és a 
szavazók hangula tán múlott . 
Minden csapattag sokat nyer t — 
mint pedagógusjelölt — a nyil-
vános szereplés minden izgalmá-
val és szépségével: azzal, hogy 
több millió nézőnek muta tha t t a 
be felkészültségét, m u n k á j a ered-
ményét, I t t kell megdicsérnünk 
a központi szervezőket, amiér t a 
juta lmakból minden főiskola 
csaknem egyformán részesült: 
ugyanolyan buszt és színes tele-
víziót kap tunk — ezzel mintegy 
iparunk fejlődését szimbolizálva. 
A csapattagok jelentős része 
szép külföldi úton is részt vehet, 
ami egyenes folytatása a másfé l -
éves honismereti munkának . 

Hogy kik voltak az adások leg-
jobbjai , azt el lehet dönteni, de 
érdemes-e? összességében, a 
csapatok és segítőik voltak jók, 
mindazok akik valamit tet tek a 
műsorért . Golovich Lajos, Szabó 
Zoltán, Madarász Piroska, Kul-
csár Marika, Hatvani Erzsébet, 
Lapu Mária — és a többiek. 

Meg kell köszönnünk a váro-
sok vezetőinek és minden lakó-
jának önzetlen segítséget is, és 
természetesen az oktatási minisz-
tér iumnak a megtisztelő megbíza-
tást. 

— deák — 

Pályázz te is! 
Szerkesztőségünk, a KISZ 

József Atti la Tudomány-
egyetemi Bizottsága, a KISZ 
Szegedi Orvostudományi 
Egyetemi Bizottsága és a 
KISZ Juhász Gyula Tanár -
képző Főiskolai Bizottsága 
kapcsolódva a hazánk fe l -
szabadulása 30. évfordulója 
tiszteletére ki ír t országos 
Alkotó I f júság pályázathoz 
intézményeink hallgatói ré-
szére pályázatot hirdetet t . 

A beérkezett írásokat a 
lap társadalmi tanácsadó 
testületének tagjaiból és ú j -
ságírókból álló zsűri b í rá l ja 
el. Lapzár takor az értékelés 
még folyik, ezért eredmény-
hirdetésre lapunk legköze-
lebbi számában kerül sor. 

SZEGEDI EGYETEM 
SZERKESZTŐSÉGE 

A JATE klub 
áprilisi 
programjából 

9-én 20 órától Eotvós fb rum 
11-én 20 órától A Muzsikás 

együttes músora és gyöprugi 
12-én 20 órátőí Óriás-disco 
13-án 20 órától Jam-Sassion. 

Közreműködik a Szabados együt-
tes és Vági-ék 

14-én 20 órától Játsszunk ope-
r á t ! Az Egyetemi Énekkar mű-
sora 

15-én 20 órától Üjházi' Péter 
festőművész kiáll í tásának meg-
nyitása 20.30 órától Cseh Tamáe 
és az Ad Cibitum együttes mű-
sora 

16-án 20 órától Domonkos-dis-
eo 

11-én 19 oratói A Maximum-
ban: rajzí im-est , u tána vita a 
klubban a rendezők részvételé 
vei 

18-án 20 órától Zalán Tibor és 
Géczi István szerzői es t je 

19-én JATE VESE 
20-én 19 órától Zene lemezről 
21-én 20 órától A 25. Színház 

műsorából a „Lovagkor vége" c. 
zenés színpadi produkció 

24-én 20 órától A 10-es évek 
irodalmi és művészeti kezdemé-
nyezései címmel Vajda György 
Mihály előadása 

26-án 20 órától Domonkos-
disco 

28-án 20 órától A Mini együttes 
koncert je 

29-én 20 órától Maszk nélkül. 
üólle Zsolt pa iuomm-esl je . 

Március utolsó napja iban Pé-
csett rendezték meg a Medikus 
Kupa küzdelmeit. Az ország or-
vostudományi egyetemeinek hall-
gatói négy sportágban — kézi-
labda, kosárlabda, röplabda, lab-
darúgás — mér ték össze ere jü-
ket. A SZOTE hallgatói három 
sportágban az első helyen végez-
tek s ezenkívül két második és 
ugyanannyi harmadik helyezést is 
szereztek. Az összesített pontver-
senyben is ők végeztek az első 
helyen, így ú j abb esztendőre vé-
dői a kupának. 

A különdí jak közúl a SZOTE-é 
lett az egészségügyi miniszter elő-
ször á tadásra kerülő vándorser-
lege is. Ezt a d í ja t a hallgatók 
és egyetemi dolgozók által egy 
év alat t végzett k iemelkedő sport-
munkáér t , va lamint sportlétesít-
mények építéséért kapták. Dicsé-
retes a férf ikosarasok tel jesí tmé-
nye, akik miután sorrendben ha r -
madszorra is elsők lettek, végleg 
megszerezték a sportág vándor-
kupájá t . Eredmények. Kosárlabda. 
Nők: 1. Budapest, 2. Szeged, 3. 
Pécs, 4. Debrecen. Az alábbi ösz-
szetételű együttes szerzett ezüst 
é rme t : Horvay, Merczel, Szabó, 
Karssay, Remák, Hódi, Kertész, 
Gyetvay és Török. Különösen 
Kertész, Remák és Szabó nyú j -
tott átlagon felülit . Férfiak: 1. 
Szeged, 2. Budapest, 3. Pécs, 4. 
Debrecen. A Kisteleki dr.. Zol-
iéi, Moldovay. Olasz, Elek, Kókai. 
Horváth, Kovács összetételű 
együttes megérdemelten lett b a j -
nok. Kisteleki dr., Zöllei és Mol-
dovay mindhárom találkozón ki-
tűnően játszott. 

Kézilabda. Nők: 1. Pécs, 2. Dofc-

A Kazinczy emlékére rendezet t 
kiejtési verseny hosszú hagyo-
mányokra tekint vissza. A J u -
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
Magyar Nyelvészeti Tanszéke és 
KISZ-bizottsága 23. a lkalommai 
rendezte meg a „Helyes magyar 
kiej tés — szép tanár i beszéd" 
versenyét. A Magyar Nyelvészeti 
Tanszék, a Marxizmus—Leniniz-
mus Tanszék, a Magyar I roda-
lom Tanszék és az Ének-Zene 
Tanszék tanáraiból, va lamint a 
KISZ-bizottság képviselőjéből 
alakult 8 tagú zsűri előtt már -
cius 19-én és 20-án tar to t ták meg 
a beszédversenyt. 

A versenyzők Szakasits Árpád 
Hajna lhasadás című írásából 
muta t tak be egy szakaszt, m a j d 
a Forradalmi I f júsági Napok, s 
a 30 éves évforduló szelleméhez 
méltó szabadon választott rész-
leteket mondtak el igen szép 
megformálásban neves kor társ-
írók műveiből. A zsűri elnöke: 
dr. Mucsi Józsefné a Magyar 
Nyelvészeti Tanszék tanszékveze-
tő docense volt. A zsűri t ag ja i : 
dr. Török Gábor, dr. Végh Jó-
zsef, Galgóczi Anna. Rozgonyiné 
dr. Molnár Emma, Dobcsányi Fe-
renc, Avasi Béla és Nagy Kata-
lin. Március 19-én kerül t sor a 
kötelező szöveg felolvasására. 
Ezen a napon a következő ered-
mények szület tek: I. Séllei Em-
ma, II. Kiss Emília és Loncsák 
Judit , III . Urbán Ágnes és Vár-
nai Klára. Március 20-án a sza-
badon választott szövegrészletek 
hangzottak el, m a j d a zsűri é r -
tékelte a kétnapos verseny tel-
jesí tményét. Az összesített pont-
számok a lap ján 7. díjat nyert 
Séllei Emma I. éves hallgató 73 
pont ta l ; II. helyezést ér t el Lon-
csák Judit III . éves hallgató 69 
pont ta l ; a 117. d í ja t Kiss Emília 
IV. éves hallgató kapta 68 pont-
tal. A KISZ közönségdíját Sél-
lei Emma, a szakszervezet di já t 

V E N D E G E K 
T U R K U B Ó L 

Kulturáflis küldöttséget foga-
dott a JATE KISZ-szervezete 
március utolsó napja iban. A finn 
egyetem SHO—N TORVET 30 
tagú big band együttese érkezett 
meghívásukra hazánkba. 

A lassan 25. évfordulóját ün-
neplő együttes — 1951-ben ala-
kul t — egy nálunk szokatlan, 
szinte tel jesen feledésbe merül t 
stílust képvisel, fúvósok mellett 
csak ütőhangszereket szólaltatnak 
meg és végigskálázzák a zene-
irodalmat a klasszikus muzsiká-
tól a „klasszikus" jazzig. (Dry 
Ellington). Ez a zenei kompozí-
ció azután kedden, az Auditóri-
um Maximumban megtartott 
koncerten tel jesedett ki. amikor 
az érdeklődő közönség hálás 
tapssal jutalmazta az együttes 
játékát. 

recen, 3. Szeged, 4. Budapest. A 
szegedi csapatból Török Julianna 
és Rácz Edit te l jesí tménye dicsér-
hető. Férfiak: 1. Szeged, 2. Pécs, 
3. Debrecen, 4. Budapest. A Far-
kas J., Ábrahám, Hernádi, Tibol-
di B.. Tiboldi T.. Farkas A., Da-
ru, Wenner, Petri. Lehoczky. Szc-
nohrachszky, Hódi összeállítású 
csapat nagy küzdelem után lett 
bajnok. Az együttes va lamennyi 
tagja ki tűnően helytáll t , de külön 
is ki kell emelni a Tiboldi fivé-
rek. Hernádi. Farlcas J. és Petri 
küzdőképességét, va lámint ered-
ményes já tékát . 

Röplabda. Nők: 1. Szeged, 2. 
Budapest . 3. Pécs, 4. Debrecen. 
A Horváthy. Szöllössy, Kolum-
bán, Lévai. Nagy, Szabó, Takács, 
Kelemen, Hajnal, Boznek össze-
tételű csapat valamennyi ta lál-
kozón 2:0-ás fölényes győzelmet 
aratott . Férfiak. 1. Debrecen. 2. 
Pécs, 3. Szeged, 4. Budapest. Hall-
gatóink ha rmadik helye az N B 
II-es ellenfelekkel szemben szép 
tel jesí tmény. 

Labdarúgás. 1. Debrecen, 2. 
Szeged, 3. Pécs, 4. Budapest . A 
csapatban az alábbi játékosok 
szerepeltek: Bozóki, Dékány, Gyi-
mesi A., Gyimesi Gy., Szarka, 
Kiss, Egervári, Tímár. Krenács, 
Szarvas, Zoltán L., György E., 
Sutoczky, Göde. Adenrele, Baba-
kudu. Áz együttes csupán rosz-
szabb gólkülönbsége miat t szorult 
a második helyre. 

Az összetett pontverseny vég-
eredménye: 1. Szeged 25 pont, 2. 
Pécs 20 pont, 3. Debrecen 17 
pont, 4. Budapest 15 pont. 

( t i* 

Szabó Ágnes I. évfolyamos hal l -
gató nyerte. 

Dr. Mucsi Józsefné tanszékve-
zető főiskolai docenst kérdeztem 
a szép kiejtési verseny főiskolai 
hagyományairól, a jelenlegi ver-
seny színvonaláról, a versenyzők 
te l jes í tményéről : 

— A mostani főiskola jogelőd-
je a Pedagógiai Főiskola volt. 
I t t rendezték meg először ezt a 
beszédversenyt. A felszabadulás 
után alakul t ú j t ípusú főiskolán 
elsőnek Szegeden jelentkezett ez 
a verseny, amely hosszú hagyo-
mányokra tekint vissza. Általá-
ban a magyar szakos tanár je lö l -
tek indul tak ezeken a versenye-
ken, de rendszerint a nem m a -
gyar szakosok is részt vettek. A 
nyelv, min t az ismeretek á tadá-
sának legtökéletesebb eszköze, 
nemcsak a magyar szakos t a n á -
roké kell hogy legyen. A techni-
kai eszközök tökéletesedésének 
és a beszédtechnikai tárgynak 
hangsúlyos helye van , az . ok ta -
tásban. Mindez eredményezte 
azt, hogy a tanár je lö l tek szöveg-
mondásában akusztikai k ívánni -
való alig-alig van már . („Szól a 
hang, messzevisz, zeng" stb.) El 
kell ju tni odáig, hogy ez a töké-
letesség felé közeledő ember i 
hang a mondanivaló t a r t a lmát 
szolgálja. Tehát necsak olvassam 
azt a szöveget, hanem ér tsem is 
azt a szót. Meggyőződésem, hogy 
az így képzett hal lgatókat még 
harmincéves pedagógiai m u n k a 
után sem fá rasz t j a a tanítás. 
Nemcsak a zenei szépségre keH 
törekedni a hangos beszéd meg-
formálásában, hanem a r ra is, 
hogy a tar ta lom, a szó értelme * 
megfelelő akusztikai burkot kap -
ja meg. A most megrendezett 
versenyt jellemezte a nagyszá-
mú érdeklődés, a fegyelmezett 
közönség, a nyugodt légkör, ami 
a versenyzők t e l j e s í tményé« 
nagy hatással volt. 
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